Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 22/10/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A053047-1 CVC5435 26/08/2015 11:42 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A053049-1 FMI8083 26/08/2015 12:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060035-1 FQV0678 26/08/2015 11:48 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 22/10/2015

A060069-1 FME9986 26/08/2015 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060105-1 EYW9084 25/08/2015 08:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060106-1 ENO8715 25/08/2015 09:04 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060107-1 CNI1605 25/08/2015 09:07 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060108-1 EYE9402 25/08/2015 09:12 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060109-1 DQS9630 25/08/2015 09:14 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060112-1 DRK3337 26/08/2015 15:21 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060113-1 GMO7620 26/08/2015 15:34 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 22/10/2015

Data Impressão: 22/09/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 22/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060214-1 EKM9795 25/08/2015 09:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060215-1 FQS5786 25/08/2015 09:27 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060216-1 DWI0314 25/08/2015 09:42 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060218-1 ERP8460 25/08/2015 09:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060220-1 FPD4190 25/08/2015 09:54 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060324-1 ENK9392 26/08/2015 13:59 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060325-1 ENR7391 26/08/2015 14:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060362-1 COC6954 26/08/2015 08:35 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO 22/10/2015

A060396-1 LKV4012 26/08/2015 18:35 182 VI 562-23 PARAR NAS ILHAS OU REF 22/10/2015

A060397-1 CNU7334 26/08/2015 19:34 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 22/10/2015

A060398-1 FHA7202 26/08/2015 21:22 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060399-1 FIC4369 26/08/2015 21:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060400-1 DDN9501 26/08/2015 21:30 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060490-1 BHR9879 25/08/2015 14:58 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 22/10/2015

A060491-1 CLW3220 25/08/2015 18:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060492-1 ETL5442 25/08/2015 21:48 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060494-1 FXW5363 26/08/2015 15:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060495-1 FBM7690 26/08/2015 18:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060496-1 FRJ3933 26/08/2015 18:44 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060498-1 EAL6064 26/08/2015 21:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060499-1 DUQ3521 26/08/2015 21:34 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060555-1 FMI7730 25/08/2015 18:03 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060557-1 FZO2610 25/08/2015 18:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060558-1 FSX4170 26/08/2015 14:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060561-1 EAB0529 26/08/2015 22:04 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 22/10/2015

A060627-1 DSE7030 26/08/2015 12:49 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 22/10/2015

A060629-1 LTA1060 26/08/2015 13:03 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 22/10/2015

A060657-1 MTQ0799 25/08/2015 21:47 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 22/10/2015

A060660-1 EAB0942 25/08/2015 22:07 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 22/10/2015

Data Impressão: 22/09/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 22/10/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A060661-1 FIZ9040 26/08/2015 18:46 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A060663-1 ERO8855 26/08/2015 19:32 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 22/10/2015

A060751-1 FXL9880 26/08/2015 14:01 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060752-1 GDS6000 26/08/2015 14:11 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060753-1 CKP4037 26/08/2015 14:19 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060816-1 FYU1019 25/08/2015 09:38 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A060817-1 FYU1019 25/08/2015 09:38 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A060951-1 DJH6909 26/08/2015 21:41 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 22/10/2015

A061006-1 EQG7751 26/08/2015 15:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

A061007-1 ERP8020 26/08/2015 15:37 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 22/10/2015

A061008-1 DMQ5202 26/08/2015 15:45 220 II 627-00 DEIXAR DE REDUZIR A VELOC ONDE O TRANSITO ESTEJA SENDO CONTROLAD 22/10/2015

A061009-1 FHA7681 26/08/2015 15:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 22/10/2015

Data Impressão: 22/09/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 22/10/2015.